ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

ERSATZTEILLISTE

Spare part list / MepeyeHb 3anacHbIX YacTei

Staukiste
Storage box

AWKMK ANA NHCTPYMEHTa

Datum / Date/ [Jama: 10.01.2023
Ziegler-Nr.: 12-106516A Vers.00 ET 4WT klein DE-EN-RU

Ziegler GmbH ¢ Schrobenhausener Str. 56 ¢ 86554 Pottmes (Germany)
Tel: +49 (0) 8253 / 9997-0 * Fax: +49 (0) 8253 / 9997-47

vertrieb@ziegler-harvesting.com ¢ www.ziegler-harvesting.com

Alle Preise zzg]. Mehrwertsteuer und Frachtkosten. Keine Haftung for Druckfehler. Abbildung ausstattungen enthalten. // All prices excl. VAT and shipping costs. No liability for literals. Illustratio







INHALTSVERZEICHNIS / CONTENT / COOEPXXAHUE

STAUKISTE KOMPL. / STORAGE BOX COMPL. [/ AWWUK ANA NHCTPYMEHTA KOMIT...........coovevviiinnns 4
STAUKISTE /STORAGE BOX [ AWUK ANA UHCTPYMEHTA ... 6
HALTER GROR RE. / BRACKET LARGE RIGHT / AEPXATEJIb BOJ1. CMIPABA. ..o 8
HALTER GROR LI./ BRACKET LARGE LEFT / AEPXATEJIb BOJ. CINEBA ... 10
HALTER RE. / BRACKET RIGHT / AEPXATEJIb CIIPABA....... ..o 12
HALTER LI / BRACKET LEFT / OEPXATEJIb CIIEBA ... 14
HALTER 4WT HD RE./ BRACKET 4WT HD RIGHT / AEPXKATEJIb 4WT HD CMPABA ... 16
HALTER 4WT HD LI. / BRACKET 4WT HD LEFT / OEPXATENIbAWT HD CINEBA .............cccooiiiiiieis 18
DECKEL MONT. / COVER ASSEMBLED / KPBILUKA B CBOPE.............ccooiiiiiiiiie e 20
GELENKSTANGENSTUTZE / SWIVEL ROD MOUNT / LULAPHUPHOE KPEMJEHUE ............c..ccoooviviiiiinnnen. 22
MONTAGE UND ANBAUANLEITUNG 4WT /4 WT HD ...ooiiiiiiiiiiieee et e e 24
INSTALLATION AND INSTALLATION INSTRUCTIONS 4WT /4 WT HD ..o 29
MHCTPYKUUA MO CBOPKE U MOHTAMXY AWT /4 WT HD......ooo e 34
MONTAGE UND ANBAUANLEITUNG 1A/ 2WT / TANDEM. ..o 39
ASSEMBLY AND INSTALLATION INSTRUCTIONS 1A / 2WT / TANDEM .....ccoiiiiiiiiiiiiee e 42

MHCTPYKLUUA MO CBOPKE U MOHTAXY 1A /2WT /TANDEM ... 45



Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen HZIEIGI.ER I
arvesting

STAUKISTE KOMPL. / STORAGE BOX COMPL. / AWKXK ANA MHCTPYMEHTA KOMI.




Ersatzteilliste

Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen

Staukiste kompl.

storage box

AWKK And UHCTPYMeHTa

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos |EDV Nr Stiick / pieces/ wTykn
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoBaHMe 1A
nos. |Ne 2WT AWT AWT HD
Tan
1 30-070216 |Staukiste klein storage box small AWMK ONS MHCTPYMEHTa man. 1 - -
1 30-070330 |Staukiste grof3 storage box large ALWMK NS MHCTpyMeHTa rabap. - 1 1
1 30-104777 |Staukiste hoch storage box high ALK 4NS MHCTPYMEHTa BbICOKas - 1 1
2 30-070355 |Halter grof3 re. bracket large right AepxaTtenb 6on.cnpasa 1 - -
2 30-102992 |Halter 4WT HD re. bracket large right nepxaTtenb 6on.cnpaea - 1 1
3 30-070358 |Halter grof3 li. bracket large left nepxarenb 6on.cneea 1 - -
3 30-102991 |Halter 4WT HD Ii. bracket large left nepxaTtenb 6on.crnesa - 1 1
4 30-070311 |Halter grof3 re. bracket large right nepxarenb 6on.cnpasa - 1 -
4 30-070312 |Halter klein re. bracket small right nepxaTenb man.crnpaea 1 - -
5 30-070311 |Halter grof3 li. bracket large right nepxatenb 6on.cnpasa - 1 -
5 30-070306 |Halter klein li. bracket small left JepxaTenb man.crneea 1 - -
6 30-070303 |Verbindung connecting coepn. petanb 1 1 1
7 30-059026 |Deckel cover Kpbllwka B cbope 1 1 1
8 30-070366 |Gelenkstangenstiitze pull rod support nogaepxka Tarv 1 1 1




Harvesting | Transpert | Cultivation

STAUKISTE / STORAGE BOX / AWUK ANA UHCTPYMEHTA




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Staukiste storage box AILLMK AN MHCTPYMeHTa
Stiick / pieces/ wTykn
Pos |[EDV Nr
pos. |Ref. Bezeichnung Description HaMMeHoOBaHue Klein GroB Hach
no3. |Ne Small Large High
man. rabap. | Bbicok
1 |30-070215 |Staukiste klein storage box small AWK 419 UHCTPYMEHTa Marn. 1 - -
1 |30-070329 |Staukiste grof3 storage box large ALWMK ANS MHCTpyMeHTa rabap. - 1 -
1 |30-104773 |Staukiste hoch storage box high AWK 4189 UHCTPYMEHTa BbICOK. - - 1
2 |20-059031 |Gummituch hinten rubber blanket rear npopesvHeHHas TkaHb c3aau 1 1 1
3 [20-070223 |Gummituch li. rubber blanket left Npope3vHeHHas TkaHb Cresa 1 - -
3 [20-070331 |Gummituch li. rubber blanket left npopesvHeHHas TKaHb cresa - 1 -
3 [20-104774 |Gummituch li. rubber blanket left Npope3vHeHHas TkaHb Cresa - - 1
4 |20-070492 |Gummituch re. rubber blanket right npopesvHeHHas TkaHb crnpasa 1 1 1
4 |20-070491 |Gummituch re. rubber blanket right npope3nHeHHas TKaHb CrnpaBa - 1 -
4 |20-104775 |Gummituch re. rubber blanket right npopesvHeHHas TkaHb crnpasa - - 1
5 |20-070219 |Gleitschiene 400mm slide rail 400mm Hanpasnsawowas wuHa 400mm 3 3 3
6 |20-070218 |Gleitschiene 540mm slide rail 540mm Hanpaensawowas WwuHa 540mm 3 - -
6 |20-070328 |Gleitschiene 720mm slide rail 720mm Hanpasnsawowas WwuHa 720mm - 3
6 |20-104776 |Gleitschiene 620mm slide rail 620mm HanpaensawoLwas WwuHa 620mm - - 3
7 |20-070220 |Gummilappen 617x370 mud flaps 617x370 peavHa 617x370 2 2 2
8 [11-070291 |zyl. Schraube innen 6-KT M8x45 cylinder screw M8x45 oont ¢ uun. ronoskon M8x45 12 12 12
9 |Z1520034 |Scheibe A8,4 washer A8,4 wanba A8,4 15 15 15
10 |002601 6-KT Mutter selbstsichernd M8 hex self-locking nut M8 ravka ctornopHast M8 15 15 15
11 |11-070292 |Zyl. Schraube innen 6-KT M8x50 cylinder screw M8x50 oont ¢ uun. ronoskon M8x50 3 3 3




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation
HALTER GROR RE./BRACKET LARGE RIGHT / OEPXXATEJIb BOIJ1. C[IPABA




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIX YacTen

Halter groR3 re.

Bracket large right

DepxaTtenb 6on. cnpasa

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos |EDV Nr Stiick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoBaHue pieces/
nos. |Ne WTyKu

1 |30-070353 |Halter re. verschw. bracket right hand JepxaTens cnpasa c 1

2 |20-070354 |Platte 160x320 plate nnacTuHa 1

3 |20-070304 |FUhrungsstiick guide piece HanpaenawLlasa YacTb 2

4 |002316 Scheibe Al13 washer wanba 16

5 02448 6-KT Schraube M12x30 screw BVHT 6

6 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTpSILLaACA ranka 8

7 1032042 U-Scheibe d=17 washer wanba 8

8 |Z1500884 |6-KT Schraube M16x50 screw BUHT 4

9 /002643 6-KT Mutter selbstsichernd M16 self-locking nut CaMOKOHTpSILLAACH ranka 4

10 |11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16 screw BUHT 4

11 |12-050802 |Selbstklebeschild Ziegler Harv. sticker Ziegler harvesting Haknenka Ziegler harvesting 1

12 |12-070222 |Abdeckkappe SW18 cap Konnavok 6

13 |002451 6-KT Schraube M12x35 screw BUHT 2




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation
HALTER GRORB LI./ BRACKET LARGE LEFT / OEPXATE/Ib BOIJl. CJIIEBA

10



Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Halter grof Ii. Bracket large left OepxaTtenb 6on. cneea

Pos |EDV Nr Stiick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoBaHue pieces/
nos. |Ne WTyKu

1 |30-070357 |Halter li. verschw. bracket left hand welded JepxaTenb criesa CBapH. 1

2 |20-070354 |Platte 160x320 plate nnacTuHa 1

3 |20-070304 |FUhrungsstiick guide piece HanpaenawLlasa YacTb 2

4 |002316 Scheibe Al13 washer wanba 16

5 002448 6-KT Schraube M12x30 screw BVHT 6

6 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTpSILLaACA ranka 8

7 1032042 U-Scheibe d=17 washer wanba 8

8 |Z1500884 |6-KT Schraube M16x50 screw BUHT 4

9 /002643 6-KT Mutter selbstsichernd M16 self-locking nut CaMOKOHTpSILLAACH ranka 4

10 |11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16 screw BUHT 4

11 |12-050802 |Selbstklebeschild Ziegler Harv. sticker Ziegler harvesting Haknenka Ziegler harvesting 1

12 |12-070222 |Abdeckkappe SW18 cap Konnavok 6

13 |002451 6-KT Schraube M12x35 screw BUHT 2

11




Ersatzteilliste

ZIEGLERI

Cnuncok 3anacHbIX YacTen

Spare parts list

ting | Transport | Cultivation

Harves!

HALTER RE./ BRACKET RIGHT / OEPXATEIb CIPABA

12



Ersatzteilliste

Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Halter re.

Bracket right

DepxaTtenb cnpaBa

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos |[EDV Nr Stiick / pieces/ wTyku

pos. |Ref. Bezeichnung Description HaMMeHoOBaHue

nos. |Ne 1A /2WT/Tan | 4WT /4WT HD
1 |30-070296 |Halter re. bracket right hand Jepxatenb crnpasa 1 1
2 |20-070300 |Halteblech klein re. hold plate small right JepXaTb MracTuHbl cnesa 1 -
2 |20-070308 |Halteblech grof3 re. hold plate large right JepxaTb NNacTuHbI creBa - 1
3 [20-070304 |Fuhrungsstick guide piece HanpasnsawLasa 4acTb 2 2
4 |11-053549 |Scheibe A 21 washer wanba 2 2
5 1021838 6-KT Schraube M20x45 screw BUHT 1 1
6 |Z1510453 |6-KT Mutter selbstsichernd M20 self-locking nut CaMOKOHTPSILLASICS ranka 1 1
7 1032042 U-Scheibe d=17 washer wanba 12 12
8 (71500836 |6-KT Schraube M16x45 screw BUHT 4 4
9 |002643 6-KT Mutter selbstsichernd M16 self-locking nut CaMOKOHTPSILLASICS ranka 6 6
10 |002316 Scheibe A13 washer wanba 16 16
11 002451 6-KT Schraube M12x35 screw BUHT 2 2
12 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTPSILLAsACS ranka 8 8
13 |Z1500837 |6-KT Schraube M16x40 screw BUHT 2 2
14 1002448 6-KT Schraube M12x30 screw BUHT 6 6
15 |11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16  |screw BUHT 4 4
16 |12-070222 |Abdeckkappe SW18 cap Konna4vok 6 6
17 |12-050801 |Selbstklebeschild Ziegler Harvesting |sticker Ziegler harvesting Haknenka Ziegler harvesting 1 1
18 |20-085279 |Gegenlasche 200x200 counter-clip 200x200 HaknagHas ckoba 200x200 1 1

13




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

HALTER LI. / BRACKET LEFT / AEPXATEJb CJIEBA

14



Ersatzteilliste

Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Halter li.

Bracket left

DepxaTtenb cnesa

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos |[EDV Nr Stiick / pieces/ wTyku

pos. |Ref. Bezeichnung Description HaMMeHoOBaHue

nos. |Ne 1A /2WT/Tan | 4WT /4WT HD
1 |30-070298 |Halter li. bracket left hand Aepxartenb crneea . 1 1
2 |20-070299 [Halteblech klein Ii. hold plate left aepxaTenb NnacTuHbI cresa 1 -
2 |20-070310 |Halteblech grof3 Ii. hold plate large left aepxaTenb NnacTuHbl creea - 1
3 [20-070304 |Fuhrungsstick guide piece HanpasnsawLasa 4acTb 2 2
4 |11-053549 |Scheibe A 21 washer wanba 2 2
5 1021838 6-KT Schraube M20x45 screw BUHT 1 1
6 |Z1510453 |6-KT Mutter selbstsichernd M20 self-locking nut CaMOKOHTPSILLASICS ranka 1 1
7 1032042 U-Scheibe d=17 washer wanba 12 12
8 (71500836 |6-KT Schraube M16x45 screw BUHT 4 4
9 |002643 6-KT Mutter selbstsichernd M16 self-locking nut CaMOKOHTPSILLASICS ranka 6 6
10 |002316 Scheibe A13 washer wanba 16 16
11 002451 6-KT Schraube M12x35 screw BUHT 2 2
12 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTPSILLAsACS ranka 8 8
13 |Z1500837 |6-KT Schraube M16x40 screw BUHT 2 2
14 1002448 6-KT Schraube M12x30 screw BUHT 6 6
15 |11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16  |screw BUHT 4 4
16 |12-070222 |Abdeckkappe SW18 cap Konna4vok 6 6
17 |12-050801 |Selbstklebeschild Ziegler Harv. sticker Ziegler harvesting Haknenka Ziegler harvesting 1 1
18 |20-085279 |Gegenlasche 200x200 counter-clip 200x200 HaknagHasi ckoba 200x200 1 1

15




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

HALTER 4WT HD RE./ BRACKET 4WT HD RIGHT / AEPXATEIb 4WT HD CIMPABA

16



Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Halter re. Bracket right HdepxaTtenb cnpaBa

Pos |EDV Nr Stiick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoBaHue pieces/
nos. |Ne WTyKu

1 |30-102989 |Halter 4AWT-HD re. verschw. bracket right hand welded JepxaTenb cnpasa CBapH. 1

2 |20-070354 |Platte 160x320 plate nnacTuHa 1

3 |20-070304 |FUhrungsstiick guide piece HanpaenawLlasa YacTb 2

4 1002316 U-Scheibe d=13 washer wanba 16

5 002448 6-KT Schraube M12x30 screw BVHT 8

6 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTpSILLaACA ranka 8

7 1032042 Scheibe A17 washer wanba 8

8 |ZI1500884 |6-KT Schraube M16x50 screw BUHT 4

9 /002643 6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTpSILLAACH ranka 4

10 |11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16 screw BUHT 4

11 |12-050802 |Selbstklebeschild Ziegler Harv. sticker Ziegler harvesting Haknenka Ziegler harvesting 1

12 |Z1510451 |Abdeckkappe SW18 cap Konnavok 6

17




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation
HALTER 4WT HD LI. / BRACKET 4WT HD LEFT / AEPXATE/Jb 4WT HD CINEBA




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Halter li. Bracket left DepxaTtenb cneBa

Pos |EDV Nr Stiick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoBaHue pieces/
nos. |Ne WTyKu

1 |30-102990 |Halter AWT-HD li. verschw. bracket left hand welded JepxaTenb criesa CBapH. 1

2 |20-070354 |Platte 160x320 plate nnacTuHa 1

3 |20-070304 |FUhrungsstiick guide piece HanpaenawLlasa YacTb 2

4 1032042 U-Scheibe d=17 washer Wwanba 8

5 121500884 |6-KT Schraube M16x50 screw BUHT 4

6 /002643 6-KT Mutter selbstsichernd M16 self-locking nut CaMOKOHTpSILLaACA ranka 4

7 1002316 Scheibe A13 washer Wwanba 16

8 (002448 6-KT Schraube M12x30 screw BUHT 8

9 |Z1510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTpSsILLasiCS ranka 8

10 [12-050802 |Selbstklebeschild Ziegler Harv. sticker Ziegler harvesting Haknewnka Ziegler harvesting 1

11 [11-070221 |Senkschraube innen 6-KT M5x16 screw BUHT 4

12 |12-070222 |Abdeckkappe SW18 cap Konnavok 6

19




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnuncok 3anacHbIX YacTen ZIEGLERI

Harvesting | Transpert | Cultivation
DECKEL MONT./ COVER ASSEMBLED / KPbIWKA B CBOPE

20



Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnucok 3anacHbIx YacTemn

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Deckel cover KpbiLwwka

Pos |EDV Nr Stick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HanMeHoOBaHue pieces/
nos. |Ne LWITYKN

1 |30-059024 Deckel verschw. cover welded KpbILLKa CBapH. 1

2 |12-051298 Handgriff mit Gewinde M8 handle with thread pyKosiTKa ¢ pe3bbon 2

3 |CL06877470 |Gummi-Puffer rubber buffer PEe3NHOBLIN amopTU3aTop 4

4 71520032 Unterlegscheibe M8 washer M8 wanba m8 4

5 |ZI500757 6-KT Schraube M8x16 hex screw M8x16 6ont m8x16 4

6 |CL07828510 |Verschluss guard lock cukcaTop 2

7 130-059103 Haken verschw. hook welded KPHOYOK CBapH. 2

8 [20-059030 Reflektionsband 2056x90 reflective tape 2056x90 pednekTupytowas neHta 2056x90 1

9 |12-059274 Ruckstrahler gelb 90x44 reflector 90x44 TpeyronbHbI pedpriektop 90x44 2

10 |12-065044 Merti-Schliissel Nr.: 014603 merti key no.: 014603 merti-krtoy Ne: 014603 1

21




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnucok 3anacHbIX YacTten HZIEIGI.ER I
arvesting

i Transport | Cultivation

GELENKSTANGENSTUTZE / SWIVEL ROD MOUNT / LULAPHUPHOE KPEMNNEHUE




Ersatzteilliste

Spare parts list

Cnucok 3anacHbIX YacTten

Gelenkstangenstitze

swivel rod mount

LIapHUPHOeE KpenneHue

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos |EDV Nr Stiick /
pos. |Ref. Bezeichnung Description HauMeHoOBaHue pieces/
nos. |Ne LWITYKN

1 |30-070361 |Befestigung oben fastening above KpenneHune ceepxy 1

2 |30-070363 |Befestigung unten fastening below KpenneHne CHU3y 1

3 |20-070364 |Kunststoffauflage plastic pad nnacTMkoBas Haknagka 2

4 |20-070365 |Distanzbuchse spacer bush pacrnopHas BTynka 2

5 (002316 Scheibe A13 washer wanba 8

6 |ZI1500936 |6-KT Schraube M12x110 screw BUHT 2

7 121510451 |6-KT Mutter selbstsichernd M12 self-locking nut CaMOKOHTPSILLAsICA ranka 4

8 |Z1520034 |Scheibe A8,4 washer wanba 6

9 (002578 Senkschraube innen 6-KT M8x25 screw BUHT 6

10 002601 6-KT Mutter selbstsichernd M8 self-locking nut CaMOKOHTPSILLAsACS ranka 6

11 |002448 6-KT Schraube M12x30 screw BUHT 2

23




Anbauanleitung / assembly instructions

WHCTPYKUMSA No cOOpKe 1 MOHTaxXy ZIEGLER I
ing | Transport | Cultiva

MONTAGE UND ANBAUANLEITUNG 4WT /4 WT HD

1.1. Lieferumfang
Die Staukiste wird im Holzverschlag geliefert.

Mit Hilfe der beigelegten Schlissel Deckel abnehmen und die beigelegten Teile rausnehmen.

M16x50 (84
MI2E5 (44) \ a/AW (164
‘\Nﬂé (8x)

SW18 (12%)

M 12 (16

24




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLUMA MO c6opKe N MOHTaXy ZI EGLE R I

Harvesting | Transport | Cultivation

1.2. Halter an Staukiste montieren

Halter mit der Kiste montieren. Wird die Kiste mittig montiert kann der werkseitig verbaute
Lenkstangehalter entfernt werden.

1.3. Verbindung an Staukiste montieren

Die untere Verbindung mit Hilfe von drei Zylinderschrauben, Unterlegscheiben und Selbstsichernden
Muttern zur unteren Seite der Staukiste befestigen. Die Schrauben nur so anziehen, dass sich die
Verbindung an der Staukiste noch verschieben kann.

25




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLUMA MO c6opKe N MOHTaXy ZIEGLER I

Harvesting | Transpert | Cultivation

1.4. Staukiste am Wagen montieren

Platte und Befestigung unten an Kiste montieren. Die Schrauben anziehen, Drehmoment beachten.

1.5. Abdeckkappen ansetzen

Nach der Positionierung der Staukiste alle Schrauben anziehen und die sechs Muttern auf jeder Seite
dann mit Abdeckkappen verdecken.

26




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLUMA MO c6opKe N MOHTaXy ZIEGLER I

Harvesting | Transport | Cultivation

1.6. Deckel anbringen

Deckel anbringen und verriegeln.

27




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA NO c60pKe N MOHTaXy ZI EG LE R I
Harvesting | Transport | Cultivation
DEMONTAGEANLEITUNG

A\ Die Demontage der Staukiste mit den Haltern erfolgt in
umgekehrter Reihenfolge.

BETRIEB

A\ Regelmallig den Sitz der Schrauben tberprifen.
Schwingungen und Erschitterungen konnen die
Schrauben I6sen.

Die Staukiste ist so konzipiert, dass zwei Rapstrenner
inklusiv Zubeho6r hineinpassen. Beim Verstauen darauf
achten, dass die Transportteile nicht beschadigt werden.

28



Anbauanleitung / assembly instructions

VHCTPYKLMSA No c6OpKe 1 MOHTaXyY ZIEGLER I
ting | Transport | Cultiva

INSTALLATION AND INSTALLATION INSTRUCTIONS 4WT / 4 WT HD

1.1. Scope of delivery

The storage box is delivered in a wooden crate.

Using the keys provided, remove the cover, and take out the parts provided.

M16x50 (8x)
MIDA5 (4¢) \ /AW (164

MI1230 (129 . l
( 0\M16 (84
Q SWI18 (12%)

M2 (164

A3 324

29



Anbauanleitung / assembly instructions

VHCTPYKLMS Mo cBopke 1 MOHTaXy ZIEGLER I
o1 .

port | Culti

1.2. Mount holder on storage box

Assemble the holder with the box. If the box is mounted in the middle, the steering bar holder installed at
the factory can be removed.

1.3. Mount the connection to the storage box

Fasten the lower connection to the underside of the storage box using three socket head screws,
washers and self-locking nuts. Only tighten the screws so that the connection on the storage box can
still be moved.

30



Anbauanleitung / assembly instructions

WMHCTPYKLMA NO cGopKe N MOHTaXy ZIEG LER I

Harvesting | Transport | Cultivation

1.4. Mount the storage box on the trailer

Mount the plate and fastening to the bottom of the crate. Tighten the screws, observe the torque.

1.5. Put on cover caps

After positioning the storage box, tighten all screws and then cover the six nuts on each side with
cover caps.

31




Anbauanleitung / assembly instructions I

WMHCTPYKLMA NO cGopKe N MOHTaXy ZI EGLE R

Harvesting | Transport | Cultivation

1.6. Attach cover

Attach and lock the cover.

32




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLWS MO CGOpKe 1 MOHTaxy ZIEGLER I
DISASSEMBLIER INSTRUKTION

/\ The storage box with brackets is dismantled in the reverse
order.

OPERATION

&Subject the position of the screws to regular inspections.
Oscillation and blows can loosen the screws.

The storage box has been designed to fit two rapeseed side
knives with accessories. Ensure that the transport
components are not damaged during storage.

33



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA No c6op|<e N MOHTaXy ZIE|GLE RI

MHCTPYKLUUA MO CBOPKE U MOHTAXY 4WT /4 WT HD

1.1. KomnnekTtauusa
HI.I.I,I/IK Ona NHCTPYMEHTOB NOCTaBAETCA B AepeBAHHOM ALLUKE.

MCI'IOJ'Ib3yFI npunaraemMble Kno4yn, CHUMUTE KPbILLKY N BblHbTE NpunaraemMble aetanu.

M16x50 (84
I35 (44 \ A7 (164
M1230 (124 \ 0/
‘\Mlé(&(]

SW18 (124

34



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA No c6op|<e N MOHTaXy z I EGLF R I

ing | T

1.2. KpenneHue aepxarens K AWUKY

Cobepute gepxaTenb ¢ kopobkon. Ecnn 6okc yctaHoBneH nocepeanHe, oepaTenb pyris,
YCTaHOBIEHHbIN Ha 3aBOAE, MOXHO CHATb.

1.3. YcTaHOBNeHne coegnHeHUTerNnbLHOW 6anku

an/IerI'II/ITe HUXHEE COeMHEHMNE K HIDKHEN CTOpPOHE AWnKa Ana XpaHeHn4a € NOMOLLbIO TpeX BUHTOB C
rofioBKOM Mop, Topu,e|30|7| Kntod, wamob n CaMOKOHTPALLUMNXCA raek. 3aTsHUTE BMHTbI TOMNbKO Tak, YTOObI
coeauHeHne Ha Aunke Ana XpaHeHua ele MOXHO OblSio nepemeLiaTb.

35



Anbauanleitung / assembly instructions

WHCTPYKLMS 1Mo COOpKe 1 MOHTaxy ZIEIGI-ERI

p

1.4. YcTaHOBNEHMe SAiLMKa Ha TeNexKy

an/ICOG,EI,VIHVITe NNacTuUHbl N KpenneHne ee K AHY AlluKa. 3aTsiHUTE BUHTI, O6paTVITe BHMMaHue Ha
MOMEHT 3aTAXKKWN.

1.5. 3aWmuTHbIE KOoMnaYvku

Mocne YCTAHOBKU ALLMKa ONA XpaHEeHUA 3aTAHUTE BCe BUHTHI, a 3aTeM 3aKp0|7|Te WecCTb raek c Ka)KLlOVI
CTOPOHbI 3 aWMTHBIMKX KOJTNa4vYKaMu.

36



Anbauanleitung / assembly instructions

WHCTPYKLMS 1Mo COOpKe 1 MOHTaxy ZIEIGI-E R I

port | Culti

1.6. MpukpenneHue KpbILLKKU

Mpukpenute 1 3aUKCUPYITE KPLILLKY.

37



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA NO c6opKe N MOHTaXy ZIEG I-ER I

Harvesting | Transport | Cultivation

PYKOBOACTBO MO AEMOHTAXY

&ﬂemomam ALLMKA C AepxaTtenamMum npoBoanUTCSA B oOpaTHOMU
nocnegoBaTenbHOCTMU.

SKCIMNYATAUUA

&Perynﬂpﬂo npoBepsiuTe 3aTAXKy 6ontoB. Bubpauum n Tonyku
MOryT oCnabuTb BUHTOBbIE COeANHEeHUA. ALWNK nMeeT Takme
pa3mMepbl, YTO B HEro BXoAAT ABa aKTUBHbIX OOKOBbIX Aenutens
n ocHaweHue. lNMpu pasmeweHnn B siLLUKe npocneauTe, YToObLI
AeTanu He moram ObITb NOBpPEXAeHbl NPU TPAaHCNOPTUPOBKe.

38



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLUMA NO c6op|<e N MOHTaXy ZIEGLERI
MONTAGE UND ANBAUANLEITUNG 1A / 2WT / TANDEM

1.1. Vorbereitung der Halter

Den Halter mit den Halteblech oben (Position A) mit einer Sechskantschraube, zwei Unterlegscheiben
und einer selbstsichernden Mutter verbinden. Danach die gewiinschte Position zwischen beiden Teilen
einstellen und unten (Position B) mit Hilfe von zwei Sechskantschrauben, vier Unterlegscheiben und
zwei selbstsichernden Muttern verbinden

m
ziegler- harves'mg €O
. WWW.

ZIE%NSE

1.2. Montage der Halter an den Tragrahmen

Die richtige Gegenlasche fiir den Tragrahmen des Schneidwerkswagens auswéahlen. Den
vormontierten Halter zum Tragrahmen des Schneidwerkswagens anbringen und in der gewiinschten
Position mit Hilfe von vier Sechskantschrauben, Unterlegscheiben und selbstsichernden Muttern mit
der Gegenlasche verbinden.

-

www ziegler: .harvesting: .com

zlsc;,vg,!g

1.3. Abstand der Halter einstellen

Die Punkte 1.1. und 1.2. mit dem zweiten Halter wiederholen. Beide Halter so verschieben, dass der
Abstand zwischen den Haltern genauso grol3 ist, wie die Breite der Staukiste.

__,~/-/ . 8
—/ S\
s B
(= M,ﬂm—harvomn! .com I ! >
R Av —
s z I (,.‘",!:Em ‘
_——-\
j J \ 5) ) . BT X
e/ R \l (

39



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKLUMA NO c6opKe N MOHTaXy ZIEIGLE RI

port | Cult

1.4. Untere Verbindung an Staukiste montieren

Die untere Verbindung (Nr.: 30-070303) mit Hilfe von beigelegten Zylinderschrauben, Unterlegscheiben
und drei selbstsichernden Muttern zur unteren Seite der Staukiste befestigen. Die Schrauben nur so
anziehen, dass sich die Verbindung an der Staukiste noch verschieben kann.

1.5. Befestigen der Staukiste

Die Staukiste zwischen beide Halter platzieren und auf jeder Seite mit Hilfe von sechs
Sechskantschrauben, Unterlegscheiben und selbstsichernden Muttern befestigen. Die Schrauben nur
so anziehen, dass es noch moglich ist die Staukiste in die gewlinschte Position zu verschieben.

1.6. Abdeckkappen ansetzen

Nach der Positionierung der Staukiste alle Schrauben anziehen und die Muttern auf jeder Seite dann
mit Abdeckkappen verdecken.

40



Anbauanleitung / assembly instructions I
ZIEGLER

WHCTPYKLUMSA NO COOpKe U MOHTaXy

1.7. Untere Verbindung befestigen

Mit Hilfe von Sechskantschrauben, Unterlegscheiben und selbstsichernden Muttern an jeder Seite die
untere Verbindung mit der Staukiste verbinden.

er-harvesf'"g'"

;\,li .

1.8. Fertigstellung

Alle lockeren Schrauben festziehen, um einen sicheren Halt zu gewahrleisten. Die Staukiste ist nur
fertig montiert.

DEMONTAGEANLEITUNG

A\ Die Demontage der Staukiste mit den Haltern erfolgt in
umgekehrter Reihenfolge.

BETRIEB

A\ Regelmafig den Sitz der Schrauben Uberprifen.
Schwingungen und Erschitterungen kdnnen die

Schrauben [6sen.

Die Staukiste ist so konzipiert, dass zwei Rapstrenner
inklusiv Zubehdr hineinpassen. Beim Verstauen darauf
achten, dass die Transportteile nicht beschadigt werden.

41




Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA No cGopKe N MOHTaXy ZIEIGLERI

ASSEMBLY AND INSTALLATION INSTRUCTIONS 1A / 2WT / TANDEM

1.1. Preparing the bracket

Connect the bracket with the upper holder plate (pos A) using a hexagonal bolts, washers, and self-
locking nut. Then set the desired position between the two parts and connect below (pos B) using
hexagonal bolts, four washers and self-locking nuts.

1.2. Fitting the bracket to the support frame

Select the correct counter clip for the header trailer support frame. Apply the pre-fitted bracket to the
header trailer support frame and fix in the desired position with the counter clip using hexagonal nuts,
washers, and self-locking nuts (Diagram 2).

1.3. Setting the clearance of the bracket

Repeat points 1.1. and 1.2. using the second bracket. Adjust both brackets so that the clearance
between the brackets is as large as the width of the storage box.

42



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA No c6op|<e N MOHTaXy ZIEIGLE RI

port | Culti

1.4. Fitting the lower connection to the storage box

Secure the lower connection (no.: 30-070303) to the underside of the storage box using cylinder screws,
washers, and self-locking nuts. Tighten the screws so that the connection to the storage box can still be
displaced.

1.5. Securing the storage box

Place the storage box between both brackets and secure on each side using hexagonal bolts,
washers, and self-locking nuts. Tighten the screws until it is still possible to adjust the storage box to
the desired position.

1.6. Applying the cover cap

After positioning the storage box, tighten all the screws and cover the nuts on each side using the cover
caps.

43



Anbauanleitung / assembly instructions I
ZIEGLER

WHCTPYKLUMSA NO COOpKe U MOHTaXy

1.7. Securing the lower connection

Using hexagonal bolts, washers and self-securing nuts connect the lower connection with the storage
box.

Ier-harvesﬂng._-,

_\’l 050801

E H rvestlng .
. 1 £ L . \[ )

1.8. Completion

Tighten all loose screws to ensure secure purchase. The storage box has been fitted.

DISASSEMBLIER INSTRUKTION

A\ The storage box with brackets is dismantled in the reverse
order.

OPERATION

&Subject the position of the screws to regular inspections.
Oscillation and blows can loosen the screws.

The storage box has been designed to fit two rapeseed side
knives with accessories. Ensure that the transport
components are not damaged during storage.

a4




Anbauanleitung / assembly instructions

WHCTPYKLMS 1Mo COOpKe 1 MOHTaxy ZIEIGI-ERI

MHCTPYKLUUA MO CBOPKE U MOHTAXY 1A / 2WT / TANDEM

1.1. NoaroToBKa aepxartenen

Hepxatenb coeguHnTb € NaHenbto BBepxy ([o3. A) ¢ nomoLusto 6onTa, wanb n camoctonopsilencs
ravku. 3aTem yCTaHOBUTb HY>KHYHO MO3MLMIO Ha 06eunx geTansix u coeguHntb nx BHm3y (Mos. B) ¢
NMOMOLLbI0 BONTOB, LWanb 1 CaMOCTOMNOPSILLMXCS raek.

ZIE?aNE!,E

1.2. MoHTax aepxatenemn HecyLwmx pamMmax

BeibpaTb nogxoasiyto ckoby Anst HecyLlel pambl Tenexku. MNpeasaputensHO MOHTUPOBAHHBI
AepxaTenb NOMECTUTb K paMe TENEXKN U COEAMHUTL CO CKODOI B TpebyeMOo No3nLMM C MOMOLLbIO
fonTog, Wwanb n caMocTonopsiLy,. ravex .

(e

} www .ziegler- -harvesting- CE I

Harveshng :

1.3. HacTtpouTb paccTosiHue Mexay AepxarensaMmm

MyHkTbl 1.1. 1 1.2. NOBTOPUTL ANs BToporo aepxatens. Oba aepxatens nepeaBuHyTb Tak, YToObI
paccTosHVe MeXay HUMW PaBHSAMOCH LLUMPUHE ALLIVKE .

= I.. h'n
,.,;.rumsm .com I f’w’ >
GLER
grvuhﬂg ‘|
= y e
\ SN \. 2000 i[‘.il[;\ <
A | 2l

45



Anbauanleitung / assembly instructions

MHCTPYKUMA No c6op|<e N MOHTaXy ZIE|GLE RI

1.4. HnxxHee KpenneHue MOHTUPOBAaTb Ha siLUKe

HwxHee kpenneHue (Ne: 30-070303) ¢ NOMOLLBIO LMNUHAPUYECKUX BONTOB C BHYTPEHHUM
LIECTUIPaHHNKOM, LUANG 1 CaMOCTOMOPSALLMXCH raek 3akpenuTb Ha HKHEN CTOpOHe Almnka. bonTel
cnerka 3aTsiHyTb HaCTOMNbKO, YTOObI MOXHO ObINO elle cABUraTb COeAMHEHNE Ha SALLMKE.

1.5. 3akpenneHue siluMKa

AWK ycTaHOBUTDL MEXAY ABYMS AepXKaTensiMu U 3aKpenuTb C KaXXAoW CTOPOHbI C MOMOLLbIO 60NTOB,
Wwanb 1 camMoCToNOPSALLMXCH raek. bonTbl cnerka 3aTsHyTb HACTONbLKO, YTOObLI MOXHO ObINO eLle
CABVHYTb SILUMK B HY>XKHYIO NMO3ULIMIO.

1.6. 3aKkpenuTb Konnayku

Mocne no3vUMOHMPOBaHUA ALLMKA CriedyeT 3aTsHYTb BCE BUHTbI M 3aKPbIThb KOMMaykaMm C Kaxkaon
CTOPOHbI.

46



Anbauanleitung / assembly instructions I
ZIEGLER

MHCTPYKUMA NO cGopKe N MOHTaXy Harvesting | Transport | Cultivation

1.7. 3aKkpenuTb HUXKHee KpenneHue

C nomoLubto 60NTOB, Wand 1 CaMOCTONOPSLUMXCS FAEK C KaXKA0MW CTOPOHbI COEANHUTL HUXKHEe
KpenneHue C ALWNKOM.

Ier'harves'lny.:R I

.. i

1.8. 3aBepLueHune padbor

Bce He3aTsHyTble BUHTbI MPOYHO 3aTAHYTb, YTOObI 06ecneuYnTb HaaeXXHoe 3aKkpensieHune. FALWuK,
TakMM o6pa3omM, MOHTUPOBaH.

PYKOBOACTBO NO AEMOHTAXY

AﬂeMOHTa)K SILUMKA C AepXxaTenssMu NpoBoANTCA B oOpaTHOM
nocneaoBaTeNibHOCTM.

SKCIMNYATALUA

APerynﬂpHo npoBepsAnNTe 3aTAXKY 6onToB. Bubpauum n Tonukm
MOryT OCNabuTb BUHTOBbIE coeauHeHus. AWMK nmeeT Takue
pa3Mepbl, YTO B HEro BXOAAT ABa aKTUBHbIX OOKOBbIX AenuTens
n ocHauweHue. NMpu pasmeLieHMU B AiLLMKe NpocneauTe, YToObl
AeTanu He Moram 6bITb NOBPEXAeHbI NPU TPAHCNOPTUPOBKE.




ZIEGLERI

Hersteller:
ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener Straflte 56

D-86554 Pottmes

Tel: +49 (0) 8253/99 97-0

Fax: +49 (0) 82 53 /99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Amtsgericht Augsburg HR-NR. B 17559
Erfullungsort Péttmes, Gerichtsstand Aichach
Steuer-Nr. 102/168/10401

Geschéftsfuhrer: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)

Manufacturer:

ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener StralRe 56
86554 Pottmes

Germany

Phone: +49 (0) 82 53 /99 97-0
Fax: +49 (0) 82 53 /99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Local Court of Augsburg,
commercial register no. HRB 17559

Place of performance: Péttmes, Place of
jurisdiction: Aichach

Tax no. 102/168/10401
Managing director: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)

MpousBoguTens:
ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener Stral3e 56

D-86554 Pottmes

Tel: +49 (0) 82 53/99 97-0

Fax: +49 (0) 82 53 /99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Amtsgericht Augsburg HR-NR. B 17559
Erflllungsort Péttmes, Gerichtsstand Aichach
Steuer-Nr. 102/168/10401

Geschéftsfuhrer: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)



